
نمایش تازه حوزه هنری؛
 روایتی از انتظار دو دلقک 

»در اسکله«
نمایش »در اسکله« به نویســندگی آلن گرا با 
کارگردانی هادی مهرابی آخرین نمایش ســال 
۱۳۹۶ اســت که تا بیستم اســفندماه در سالن 
ســعدی حوزه هنری روی صحنه می رود.»در 
اسکله«، نوشته آلن گرا، نویسنده فرانسوی، روایتگر 
داستان دو دلقک است که قصد سفر به آن طرف 
دریا را دارند؛ اما دیر به اسکله می رسند و از کشتی 
جا می مانند. آن دو، حین انتظار برای بازگشتن 
کشتی با یکدیگر هم صحبت می شوند و از آرزوها 
و خواب های خــود درباره آن طــرف دریا که به 
آرمان شهرشان تبدیل شده، می گویند تا اینکه... .

هادی مهرابی که کارگردانی این نمایش را برعهده 
دارد درباره اجرای آن به خبرنگار ایمنا می گوید: 
برای این نمایش حدود ســه ماه تمرین داشتیم 
و حدود ســه ماه هم پیگیری هــای مربوط به 
گزینه های مکان اجرا را انجام دادیم و درنهایت با 
همکاری خانه تئاتر حوزه هنری اصفهان توانستیم 
نمایش »در اسکله« را برای اجرا در سالن سعدی 
آماده کنیم. این نمایش، آخرین نمایش ۱۳۹۶ 
و نخستین تجربه من در مقام کارگردانی است. 
در طول کار از راهنمایی های ســعید محسنی، 
اســتاد عزیزم بســیار بهره برده ام و خانم شفق 
کاظمی، مدیر آموزشگاه آدمک نیز درباره نحوه 
اخذ مجوز و مواردی که بــرای اولین بار تجربه 
می کردم کمک های بسیاری به من کرده اند. نام 
دوستان عزیزی که به عنوان عوامل نمایش به من 
ملحق شده اند عبارت اســت از: محسن اسدی و 
مهدی جوانمردی بازیگران، هانیه باهوش دستیار 
کارگــردان و طراح لباس، مهــدی ربیعی مدیر 

صحنه، علی توکلی زانیانی مدیر اجرایی.
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پدر رنگرزی سنتی ایران غریبانه رفت عالی قاپو در بین بناهای گردشگری نوروز جا باز کرد
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اســتان اصفهان گفت: همه بناهای تاریخی 
اصفهان کاملاً آمــاده میزبانی از گردشــگران و میهمانان 
نوروزی اســت.ناصر طاهری در خصوص آمادگی بناهای 
تاریخی برای میزبانی از میهمانان نوروزی اظهار کرد: همه 
بناهای تاریخی اصفهان کاملاً آمادگی پذیرایی از گردشگران 
و میهمانان نوروزی را دارند و هیچ بنایی نیست که به خاطر 
مرمت یا دلایل دیگر پذیرای گردشگران نباشد.وی با اشاره 

به جمع شدن داربســت های ایوان عالی قاپو در میدان امام 
افزود: همان طور که قبلاً خبر داده شد داربست هایی که برای 
مرمت ایوان عالی قاپو نصب شده بود نیز جمع شده و این ایوان 
در نوروز امسال مورد بازدید گردشگران قرار خواهد گرفت.
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان اصفهان گفت: قیمت بلیت های بناهای 
تاریخی ثابت است و اگر تغییر قیمتی انجام شود از طرف 

تهران اعلام می شود.

سیدعباس ســیاحی، رنگرز ســنتی و چیره دست فرش 
ایران بعد از پنج ســال تحمل بیماری، پنجشنبه در کنار 
محمدبهمن بیگی، بنیان گذار آموزش وپرورش عشایری 

آرام گرفت.
محمد زینعلی، داماد این هنرمند در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: استاد سیاحی همکار مرحوم بهمن بیگی در آموزش 
عشایر بود و بنا بر تمایل خودش و با تلاش بسیار خانواده اش، 

در کنار آن مرحوم در آرامستان کشن شیراز دفن شد.

او افزود: با توجه به اینکه زادگاه آن مرحوم اردســتان بوده 
است، اهالی آن منطقه نیز مراســم ترحیمی برای استاد 

سیاحی برگزار می کنند.
سیدعباس ســیاحی، رنگرز چیره دســت فرش ایران، در 
اسفندماه ۱۳۱۱ در اردستان از توابع اصفهان به دنیا آمد و 
در هشتم همین ماه در سال ۱۳۹۶ از دنیا رفت. بیشتر او را 
به خاطر کتاب فارسی اول دبستان می شناسند، کتابی که 

همه ایرانیان سوادآموزی را با آن آغاز کردند.
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فرهنگ و هنر

مسجد تنها محل عبادت نیست
رئیس کانون های فرهنگی مساجد استان اصفهان در سخنرانی پیش از خطبه های نمازجمعه:
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رئیس کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد اصفهان از تجهیز بیش از 
هزار و ۳00 کتابخانه در مســاجد استان 
اصفهان خبر داد و گفت: بــا وجود هزار و 
870 کانون فرهنگی، هنری مســاجد در 
استان اصفهان، این اســتان رتبه نخست 
کشــور در این زمینــه را از آن خود کرده 

است.
به گزارش فارس، حجت الاسلام رمضانعلی 
معتمدی در سخنرانی پیش از خطبه های 
نمازجمعــه اصفهان اظهار کرد: مســجد 
به عنوان خانه خدا برای بندگان خدا ساخته 
می شــود تا ارتباط معنــوی بین بندگان 
و حضرت حق پایــدار شــود.وی افزود: 
شاخصه های تراز مســجد اسلامی، نشان 
می دهد که دین مبین اسلام شاخص های 
بسیار گران ســنگ و ارزشی را برای تعالی 
مساجد تبیین کرده است.رئیس کانون های 
فرهنگی و هنری مساجد استان اصفهان 

تصریح کرد: ماهیت مسجد تراز اسلامی در 
هشت محور تشریح می شود: مسجد کانون 
عبادت است، اجتماع افراد برای عبادت در 
آن صورت می گیرد، مسجد فرد یا جامعه را 

به تراز اسلامی نزدیک می کند، 
یکی از نهادهــای تربیت کننده 
مسلمان واقعی، مسجد است، 
مســجد کانون تعلیم و تربیت، 
فعالیت هــای سیاســی، مرکز 
دادخواهــی، پایــگاه نظامی، 
پایگاه تعاون اجتماعی و پایگاه 

وحدت اجتماعی اســت.وی با بیان اینکه 
اگر محوریت مســاجد جامعه را تبدیل به 
جامعه تراز اســلامی می کند، خاطرنشان 
کرد: اسلام می توانست به مردم بگوید که 
برای نمــاز در صحرا یا بیابانــی بروید؛ اما 
چرا خداوند متعال امر به ســاخت مسجد 
می کند؟ چون مسجد محل عبادت مؤمنان 
است و مرکز و کانون شهر و روستاست؛ باید 

در شهرسازی ها به رکن بودن مسجد توجه 
کنیم، مسجد مایه برکت باید باشد. این ها 
در دیدگاه حضرت امام)ره( و مقام معظم 

رهبری بارها مورد تأکید قرار گرفته است.
معتمــدی ادامه داد: مســجد 
برای مردم ساخته شــده و باید 
به گونه ای ساخته شود که حضور 
مردم را تسهیل کند و بتواند در 
جذب جوانان موفق باشــد. در 
فرمایش های مقام معظم رهبری، 
تشکیل هیئت اندیشه ورز در دو 
سال گذشته مطرح شــده بود و انجام نیز 
شد که برای سال آتی، هیئت اندیشه ورز 
در مســاجد را توســعه خواهیم داد.وی 
اذعان داشت: در این هیئت تلاش می شود 
ظرفیت های مردم در محله ها شناســایی 
شــود، از دیدگاه های مردم استفاده شود 
و برای رونق بخشیدن به مسجد استفاده 
شود؛ مسجد فقط محل عبادت نیست؛ باید 

سایر فعالیت ها نیز در آن صورت پذیرد و 
نگاه اسلام این است که مردم برای عبادت 
به مسجد بیایند؛ اما به ســایر امورات نیز 
بپردازند.رئیس کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد استان اصفهان تصریح کرد: مسجد 
تراز اســلامی کارکردهای زیــادی برای 
جامعه دارد و امام)ره( فرمودند: »مساجد 
سنگر است، سنگرها را حفظ کنید« کاملًا 
مصداق پیدا می کنــد؛ یکی از محورهایی 
که در سال آینده از سوی کانون فرهنگی 
و هنری مساجد دنبال می شود، آگاه سازی 

مســاجد از فعالیت های ســایر مساجد و 
افزایــش هم افزایی آن هــا و الگوگیری از 
نمونه های موفق است.وی یادآور شد: در 
کشــور 24 هزار کانون فرهنگی و هنری 
مساجد وجود دارد که برنامه ششم توسعه، 
تمام مساجد شهری و روستاهای بالای هزار 
نفر باید دارای این کانون ها باشند؛ شناسایی 
استعدادهای جوان یک کار اصلی است که 
در برنامه های کانون ها وجود دارد و شامل 

بسیاری از موضوعات اجتماعی می شود.
معتمدی اضافه کرد: در حــوزه کتابخانه 

بیش از هزار و ۳00 کتابخانه در مســاجد 
تجهیز شده و با وجود هزار و 870 کانون در 
این استان، استان اصفهان رتبه اول را از آن 
خود کرده است؛ بخش عمده فعالیت های 
کانون مساجد را خواهران انجام می دهند و 
بیش از نیمی از جمعیت فعال را خواهران 
در اختیار دارند.وی در پایان ابراز داشــت: 
درخواســتی که از اصحاب رســانه وجود 
دارد، پوشش رسانه ای و تبیین فعالیت های 
فرهنگی مساجد است تا این الگو در جامعه 

فراگیر شود.
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لوح ثبت جهانی فرش دستباف کاشان رونمایی شد
 افتخار تازه ای 

که کاشان برای ایران کسب کرد
فرماندار کاشان گفت: رونمایی از دومین ثبت جهانی در حوزه فرش 
دستباف کاشان، بسی افتخار برای کاشان و ایران است. نخستین ثبت 
با عنوان ثبت مهارت های سنتی بافت در فرش کاشان بود و این بار نیز 
ثبت دوم به  عنوان لوح ثبت جهانی فرش دستباف کاشان رونمایی 

می شود.حمیدرضا مومنیان در آیین رونمایی از لوح ثبت جهانی فرش 
دستباف کاشان اظهار کرد: کاشان مهد فرش و یکی  از کانونی ترین 
نقاط ایران در حوزه فرش است که از همه مواهب و مجموعه های فرش 
بهره مند است.وی افزود: در کاشان همه مواهب و مجموعه های فرش 
ازجمله تاریخ کهن فرش، آموزش فرش، رشــته فرش، انجمن های 
علمی و پژوهشکده فرش را داریم که همه این موارد باعث شده کاشان 

به عنوان یکی از کانونی ترین نقاط ایران در حوزه فرش بدرخشد.
 فرماندار کاشــان، با اشــاره به نقش های فاخر، رنگ های باشکوه، 

ترکیب بندی های زیبای نقوش و فضاهای خالی و پر در کنار هم در 
فرش دستباف کاشان، تصریح کرد: این هنر عظیم یادآوری می کند ما 
از چه تاریخ کهن، عمیق و ریشه داری برخورداریم و خوشحال هستیم 
که کاشان یکی از قوی ترین و بدیع ترین ریشه های کهن فرش ایرانی 
است. مومنیان ادامه داد: کاشان شهر فاخر و بلندآوازه ای است که در 
کنار نام ایران در دنیا شناخته شده است و بسیاری از اوج های تاریخ 
درخشان ایران از کاشان برخاســتند و برگزاری موفق دوازدهمین 
المپیاد فرش دستباف کشور در دانشگاه کاشان، سرآغاز توجه بیشتری 

به صنعت فرش دستباف است. 
دوازدهمین المپیاد فرش دستباف کشور همراه با آیین رونمایی از 
لوح ثبت جهانی فرش دستباف کاشان و با حضور معاون استاندار و 
فرماندار کاشان، رئیس مرکز ملی فرش ایران، رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان اصفهان، رئیس دانشگاه کاشان، دکتر احمد 
اکبری رئیس پژوهشکده فرش دانشگاه کاشان، جمعی از مسئولان 
و هنرمندان عرصه صنعت فرش در تالار آزادی دانشــگاه کاشــان 

برگزار شد.


